nequicia iterum obtineret. Sane idem Fridericus, sicut accepimus, 

vires suas repparare disponens, quas nuper robusta manus de- 

votorum ecelesie in digito Dei dinoseitur contrivisse, colleeto super 

Padum, unde potuit, navigio fluviali, aditus conatur obstruere, per quos 
in vietualibus et aliis commerciis advehendis illius navalis triumphi 

beneficio a) claruit eaterva catholica ae civitas prefata respirat 3), ut 

possit illorum eonstanciam superare mediante fallaeia 5), quibus non 
prevalet per virtutem. Cum igitur ridende presumpcionis eius propo- 

situm magnitudinem vestram deceat dedignari, qui vobis aliisque de- 

votis ecclesie, quorum in rebus bellieis navalis inventa est potencia, 

contendit mendicato navieularum suffragio prevalere, quod quidem 

dissimulare sine vestri nominis macula non potestis: mandamus, 

quatenus, considerantes, quod omnibus malis, quibus in vestram in- 

quietudinem libertas Ytalie ac tocius orbis tranquillitas lacessitur, 

exinde defensioni civitatis predicte poterit exterminium provenire et 

generale procul dubio inminere periculum, si oportuna illis subvencio 

denegetur: eidem civitati ae fidelibus pro ipsa certantibus potenter et 

viriliter succurratis. Propter quod extra meritum, quod vobis proinde 

cumulabitis apud Deum, eeclesia quoque Romana, que in hoc quoque 

gravi necessitatis articulo promptitudinis vestre obsequium gratissi- 

a) beneficio quo claruit Huill.-Bréholles. — 5) ut per inediam illeram 

constaneiem superare fallaciter possit Huili.-Bréholles. 

1) Job. 34, 30. 

3) Ähnliches berichten mur noch die Annalen voa Parma. S. Schirrmacher, Kaiser 

Friedrich IL. &, 447 no. 39, der jedoch das Aufallende dieser Nachricht auch 

nicht zu erklären vermag und sie daher in seiner Darstellung (ib. S. 260) uner- 

wähnt lässt. 
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mum acceptabit, ponet vos ut signaculum in cor suum. Dat. Laterani !) 

pontificatus nostri anno quinto. 

Anklünge an diesen Brief, von welchem ein Bruchstück bei Huillard-Bré- 

holles 6, 603 gedruckt ist, finden sich in dem oben p. 169 — 171 mitgetheilten 
Sehreiben, su welchem wir hier einige Verbesserungen aus Z nachtragen: 
p. 167, Zeile 2 des Textes'insuperabilis. — Zeile 7 duximus confirmandam. — 
Zeile 12 iniquitas acrius invalescit. — Zeile 20 facile ‚concludit. — p. 170, 
Anm. 1) ist statt 78 zu lesen 68. 

17. 

Papa excusat se a couviciis per Fridericum sibi impositis et acensat 

eum de heresl, periurio et aliis criminibus infnitis.